INDICAÇÃO

Dispõe  sobre  a  indicação  para  reparo  de
v a z a m e n t o  d e  e s g o t o  e n t r e  a  R u a
Desembargador Ferreira Mendes, nº 656, e a
Rua Joaquim Murtinho, nº 618, bairro Centro
Sul, Cuiabá-MT.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Realização  de  reparo  urgente  em  vazamento  de  esgoto  localizado  entre  a  Rua
Desembargador Ferreira Mendes, nº 656, e a Rua Joaquim Murtinho, nº 618, bairro Centro
Sul, Cuiabá-MT.

JUSTIFICATIVA
O  local  apresenta  vazamento  de  esgoto  a  céu  aberto,  ocasionando  mau  cheiro,
contaminação do solo e riscos à saúde pública, além de prejudicar o trânsito de pedestres e
veículos.  A  situação  causa  transtornos  diários  aos  moradores,  comerciantes  e
frequentadores da região.
Diante disso, solicita-se providências imediatas para solucionar o vazamento, garantindo
higiene, saúde pública e melhores condições urbanas para todos.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 2 de julho de 2025.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360036003000350031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-03T11:43:04-0400